— 1 —

中认协评〔2025〕69号

中国认证认可协会关于
举办“认证咨询基础”考试的通知

各相关人员：

2025年 8月 26日中国认证认可协会（CCAA）发布《CCAA认证

咨询师评价规范（第 3版）》，依据相关工作安排，CCAA定于 2025

年 11月 22日举办首期“认证咨询基础”考试。凡拟向 CCAA申请注

册为认证咨询师的人员，均须参加本次考试并取得合格成绩，方可

办理后续注册事宜。现将有关事项通知如下：

一、考试时间

本次考试定于 11月 22日 9:00-11:00进行。

二、考试人员

本次考试面向申报 CCAA认证咨询师评价的人员。

三、考试依据

本次考试依据《认证咨询基础考试大纲》，详见协会官网

http://www.ccaa.org.cn/#/pjfa。

四、考试报名

考试报名由考生个人通过网上报名系统完成报考和缴费工作，

报名网站网址：

https://ccaa-aiag.ccaa.org.cn。

正式报名自 2025年 11月 3日 12:00 时起面向考生正式开通，

11月 14日 12:00 截止，截止后报名系统将自动关闭。每人每科80

元人民币，报名结束后，不可再进行报名和申请退费。

本期考试报名时，考生需上传个人电子照片，照片要求为：源

文件为标准证件数字照片，JPG或 JPEG格式，红色、白色或蓝色背

景，源文件大于 30K，像素大于 300*215。因考生上传照片质量低

劣，导致考生不能参加考试，其后果由考生本人承担。

考生应提前办理相关的支付银行卡，并开通银行卡的网上支付

功能，或者使用支付宝等缴费。

本次考试 CCAA 将开具电子发票，请考生报名时准确填写发票

信息，12月 8日起考生可登陆报名网站下载电子发票和查询考试成

绩。

五、考试准备

本次考试采用线上“云考试”形式，考生需自行准备好电脑、摄像

头等设备，按要求搭建好考试环境并进行测试（详见附件）。请

—  2 —

http://www.ccaa.org.cn/#/pjfa

— 3 —

考生于 11月 10日 9点-11月 21日 20点期间，登录以下网址下载

考试系统并安装。

网址：https://yks.oumakspt.com:6200/ccaadw

注意：考试系统登录方式为姓名+身份证号码（字母需大写），

如有问题，请联系技术支持，电话：0531-66680703

六、成绩发布

考试完成后，CCAA将在 30个工作日内发布考试合格人员名单。

七、联系方式

电话：010-56080062；

附件：考前测试及正式考试须知

中国认证认可协会

2025年 10月 20日

 — 4 —

附件

考前测试及正式考试须知

一、考试系统环境要求（PC）

1、考试设备：台式机、笔记本电脑（手机、平板等其他设备不

支持）；

2、操作系统：WIN7、WIN10、WIN11（32位/64位），不支持 WINXP、

WIN8、MAC OS等其他系统；

3、CPU：Intel i3 2.0GHz及以上，内存：不低于 4G；

4、硬盘空间：C盘剩余空间不小于 5G；

5、摄像头：电脑内置摄像头或台式机外置摄像头（清晰度不低

于 720P）；

6、显示器：分辨率不低于 1366*768，显示比例设置为 100%；

7、网络带宽：不低于 20M。

二、考前测试步骤

第一步：下载并安装电脑端考试软件；

第二步：运行已安装的考试软件；

第三步：输入姓名+身份证号码（字母需大写）登录；

第四步：选择【设备测试】进行设备检测；

第五步：选择【进入测试】，完成拍照取像、须知阅读后进行答

题测试，测试时长至少 15分钟，答题测试完成后点击交卷即可完成

 — 5 —

考试软件测试。

三、考前测试说明

1、考前测试考试系统操作流程与正式考试一致，请务必参加考

前测试，熟悉流程。

2、考前测试阶段不设登录和迟到时间限制，考生可在测试时段

内任意时间通过考试客户端登录测试；如设备有更换或有故障，可

在调试好设备后，再次登录，进行测试。

3、考前测试的目的是测试您的设备是否能够正常进行在线考

试，模拟考试试题与正式考试无关，完成调试及作答后即可交卷，

结束测试。

4、考前测试时，应至少测试 15分钟以上，答题时注意系统的

显示、跳转、切换和交卷等功能是否完整和正常。

四、正式考试须知

1、在考试前 30分钟，考生凭姓名和证件号码登录考试系统，

考试开始 30分钟后，不得进入考试。考试开始 40分钟后，考生可

以提前交卷，考试时间到后，考试系统会自动收卷。

2、考生应自觉遵守各项考试纪律，诚信应考。考生应对考试信

息及个人信息进行严格保密，由于个人原因造成信息泄露，或导致

无法顺利参加考试的，自行承担责任。

3、为保证考生考试顺利，请严格按照要求准备考试相关设备并

保持电量充足，全程使用外接电源。

 — 6 —

4、考生应选择安静、光线充足、独立的房间作为考场。考试时

间段内禁止其他人员出入考试场所。

5、严禁考生或机构利用电子设备或技术手段偷拍、转录或传播

考试试题，根据其违纪程度，判处取消考试成绩，情节严重的应追

究责任；造成试题泄露等严重考试事故的，将被追究法律责任。

抄送：存档。

中国认证认可协会 2025年 10月 20日印发

	string2
	doc_mark
	subject
	string3
	content
	OLE_LINK1
	string4
	date1